
Résultat de la vente N° 366 du vendredi 26 avril 2024

Ordre Désignation Enchères

1 Espagne – Charles IV (1788-1808)
Lot de deux monnaies comprenant :
-Une 8 Réales 1802
-Une 4 Réales 1792
Etat : TB
Matière : Argent

216

2  France –
 Lot de sept monnaies comprenant :

 -Un Quart d’Ecu 1585
 -Deux Teston 1576

 -1/2 Franc au col plat 
 -Un Teston Charles IX

 -Un Teston Henri II
 -1/4 d’Ecu Henri IV

 Etat : Divers
Matière : Argent 
Lot de sept monnaies comprenant :
-Un Quart d’Ecu 1585
-Deux Teston 1576
-1/2 Franc au col plat 
-Un Teston Charles IX
-Un Teston Henri II
-1/4 d’Ecu Henri IV
Etat : Divers
Matière : Argent

520

3 France – Henri V (1844-1883)
1 franc 1831
A : Buste enfantin de Henri V à gauche 
R : Ecu de France couronné 
Etat : TB
Matière : Argent
Poids : 4,95 grammes
Ref ouvrage : VG2705

70

4 France – Louis XIII (1610-1643)
1/12e d’Ecu 1642 A (Paris)
A : Tête laurée à droite de Louis XIII
R : Ecu de France couronné
Etat : Grading Geni XF45
Matière : Argent
Poids : 2,20 grammes

105

5 France – Louis XIV (1643-1715) Demi Ecu à la mèche courte 1645 A (Paris) : Buste à droite de Louis XIV R : Ecu de 
France couronné Etat : TTB Matière : Argent Poids : 13,70 grammes Ref ouvrage : VGR169

120

6 France – Louis XIV (1643-1715)
Ecu aux 8 L réformé
A : Buste à droite de Louis XIV
R : 8L formant une crois
Etat : TB
Matière : Argent
Poids : 27,12 grammes
Ref ouvrage : VGR216

120

7 France – Louis XIV (1643-1715)
Ecu aux 8 L réformé 1690 A
A : Buste à droite de Louis XIV
R : 8L formant une crois
Etat : Grading GENI AU50
Matière : Argent
Poids : 27,27 grammes
Ref ouvrage : VGR216

155
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8 France – Louis XV (1715-1774)
¼ d’Ecu Vertugadin 1717 K (Bordeaux)
A : Buste enfantin à droite de Louis XV
R : Ecu de France couronné
Etat : TTB
Matière : Argent
Poids : 7,45 grammes
Ref ouvrage : VGR302

185

9 France – Louis XV (1715-1774)
XX Sols 1719 D (Lyon) 
A : Buste enfantin à droite de Louis XV
R : Ecu de France couronné
Etat : TB
Matière : Argent
Poids : 4,04 grammes
Ref ouvrage : VGR294

70

10 France – Louis XVI (1774-1792)
½ Ecu 1791 A (Paris)
A : Buste habillé à gauche de Louis XVI
R : Ecu de France couronné
Etat : TTB
Matière : Argent
Poids : 14,63 grammes
Ref ouvrage : VGR355

120

11 France – Napoléon Ier (1804-1814)
1 Franc 1808 D (Lyon)
A : Tête laurée à droite de Napoléon Ier
R : Couronne formée de branches laurier
Etat : Grading GENI AU cleaning
Matière : Argent
Poids : 4,94 grammes. ref ouvrage : VG 446.

180

12 France – Napoléon Ier (1804-1814)
1 Franc An 14 U (Turin)
A : Tête nue à droite de Napoléon Ier
R : Couronne formée de branches d’oliviers
Etat : Grading GENI AU Scratch
Matière : Argent
Poids : 4,97 grammes
ref ouvrage : VG 442

2 500

13 France – Napoléon Ier (1804-1814)
1 Franc An XI A (Paris)
A : Tête nue à gauche de Napoléon Ier
R : Couronne formée de branches d’oliviers
Etat : Grading GENI XF Damage
Matière : Argent
Poids : 4,86 grammes 
ref ouvrage : VG 442

190

14 France – Napoléon Ier (1804-1814)
2 Franc An 13 3/2 A (Paris)
A : Tête nue à droite de Napoléon Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : Grading GENI AU cleaning 
Matière : Argent
Poids : 10,05 grammes
ref ouvrage : VG 496

720

15 France – Napoléon Ier (1804-1814)
2 Franc 1815 A (Paris) 100 Jours
A : Tête laurée à droite de Napoléon Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : Grading GENI VF cleaning 
Matière : Argent
Poids : 9,78 grammes
ref ouvrage : VG 510

380
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16 France – Napoléon Ier (1804-1814)
2 Franc An 12 A (Paris)
A : Tête nue à droite de Napoléon Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : Grading GENI AU cleaning
Matière : Argent
Poids : 9,97 grammes
ref ouvrage : VG 495

600

17 Royaume des deux Siciles – Joachim Murat (1808-1815)
2 Lires 1813
A : Tête nue à gauche de Joachim Murat
R : Couronne formée d’une branche de laurier et d’une d’olivier 
Etat : TB
Matière : Argent
Poids : 9,86 grammes
Ref ouvrage : VG IT52.

80

18 Lucques et Piombino – 
1 Franco – 1807
A : Buste accolés à droite de Félix et Lucas
R : Couronne d‘olivier
Etat :Grading GENI AU cleaning
Matière : Argent
Poids : 4,98 grammes
Ref ouvrage : Mont 442

120

19 Monde – Divers 
Lot de huit Ecus comprenant :
-Une 5 Francs Napoléon Ier AN14 A (Paris)
-Une 5 Francs Napoléon Ier 1807 A (Paris)
- Une 5 Francs Louis Philippe Ier 1843 B (Rouen)
-Une 5 Francs Louis XVIII 1821 W (Lille)
- Une 5 Francs Hercule 1877 K (Bordeaux)
- Une 5 Francs Union et Force AN 4 A (Paris)
- Une 5 Pesetas 1888
-Une 1 Peso 1866
Etat : Divers
Matière : Argent

1 200

20 Divers 
Un coffret en imitation bois, comprenant cinq médailles représentant l’Or de la France, en or 375% fournit avec une loupe 
et une paire de gants
Matière : Or 9 carats 
Poids : 9.65 grammes 
Etat : BE

170

21 France – Charles X (1824-1830)
1 Franc 1830 B (Rouen)
A : Tête nue à gauche de Charles X
R : Ecu de France couronné
Etat : Grading GENI MS64 
Matière : Argent
Poids : 4,99 grammes
ref ouvrage : VG 450.

600

22 France – Charles X (1824-1830)
2 Franc 1827 A (Paris)
A : Tête nue à gauche de Charles X
R : Ecu de France couronné
Etat : TB 
Matière : Argent
Poids : 9,87 grammes
ref ouvrage : VG 516

90

23 France – Louis Philippe Ier (1830-1848)
1 Franc 1835 A (Paris)
A : Tête laurée à droite de Louis Philippe Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : TTB
Matière : Argent
Poids : 5,00 grammes
Ref ouvrage : VG453

95
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24 France – Louis Philippe Ier (1830-1848)
1 Franc 1845 B (Rouen)
A : Tête laurée à droite de Louis Philippe Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : TTB
Matière : Argent
Poids : 4,95 grammes
Ref ouvrage : VG453

60

25 France – Louis Philippe Ier (1830-1848)
1 Franc 1847 A (Paris)
A : Tête laurée à droite de Louis Philippe Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : TB (nettoyée)
Matière : Argent
Poids : 4,78 grammes
Ref ouvrage : VG453

40

26 France – Louis Philippe Ier (1830-1848)
1 Franc 1848 A (Paris)
A : Tête laurée à droite de Louis Philippe Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : TB
Matière : Argent
Poids : 4,84 grammes
Ref ouvrage : VG453

50

27 France – Louis Philippe Ier (1830-1848)
2 Franc 1834 D (Lyon)
A : Tête laurée à droite de Louis Philippe Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : Grading GENI AU cleaning 
Matière : Argent
Poids : 10,07  grammes
Ref ouvrage : VG520

360

28 France – Louis Philippe Ier (1830-1848)
50 cent 1848 A (Paris)
A : Tête laurée à droite de Louis Philippe Ier
R : Couronne formée de branches de laurier
Etat : TTB 
Matière : Argent
Poids : 2,50  grammes
Ref ouvrage : VG408

20

29 France -Convention  (1792-1795)
Pièce d’essai 
A : Géni aillé inscrivant sur des tables de loi
R : Couronne de chêne fermée
Etat : TB
Matière : Cuivre
Poids : 12,92 grammes
Ref ouvrage : VG388

80

30 France - Napoléon III : 50 Francs 1865 A (Paris), A : tête laurée à droite de Napoléon III, R : armes impériales, état : TB, 
matière : or.

900

31 France – Napoléon III (1852-1870)
1 Franc 1868 BB (Strasbourg)
A : Tête laurée à gauche de Napoléon III
R : Armes impériales 
Etat : TB 
Matière : Argent
Poids : 4,95 grammes
Ref ouvrage : VG463.

30

32 France - Cinquième République. Lot de monnaies en argent comprenant : douze 10 francs Hercule, un 50 francs Hercule, 
un 5 Francs Semeuse. Etat : divers. Matière : argent.

180

33 France - Divers : lot de monnaie en argent comprenant : trente 50 Francs Hercule, vingt-neuf 10 Francs Hercule, cinq 5 
Francs Semeuse, Quatre 100 Francs, un 20 Francs Turin, trois divers. Etat : divers. Matière : argent. Poids : 1783,45g,

1 100

34 FRANCE - Divers, lot de monnaies en argent comprenant : deux 50 Francs Hercule et vingt-deux 5 Francs Semeuse. 
Etat divers. Matière argent. Poids : 323,75g.

160

35 France - Divers. Lot de monnaies comprenant une pièce de 10 franc or coq semeuse  et 8 pièces de 5 francs semeuse. 
Etat divers. 10 francs en cerclage. Poids (argent 95,86g et or 3,91g)

200
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36 France – Cinquième République
Lot de monnaies comprenant :
-Quatre-vingt-six 5 Francs semeuse
-Sept 100 Francs
-Une 50 Francs Hercule
-Une 10 Francs Hercule
-Une 5 Euros Semeuse
On joint une 5 Francs en nickel
Etat : Divers
Matière : Argent

620

37 France – Cinquième République
Lot de vingt-sept 100 Francs comprenant notamment la 100 Francs André Malraux de 1997 ainsi que la 100 Francs BE 
Panthéon 2001.
Etat : Divers
Matière : Argent.

290

38 France – Divers
Lot de monnaies Françaises diverses comprenant notamment Une 30 Sols 1791 I ou encor une monnaie satirique
Etat : divers

310

39 Seize 10 Francs Hercule en argent. Poids 399g. 280

40 Six 50 Francs Hercule en argent. Poids 179g. 130

41 Divers - Lot de monnaies en argent comprenant : deux écus, trois 50 Francs Hercule, un 100 Francs, deux 2 Francs 
Semeuse, 17 dix francs Hercule, 12 cinq Francs Semeuse, un 50 Cent Bolivie 1898. Matière : argent. Etat : divers. Poids 
: 754 g.

440

42 Lot de cinq 100 Francs en argent. Poids 75g. 70

43 Lot de pièces de 5 Francs comprenant : dix-huit 5 Francs Semeuse et un 5 Francs Hercule en argent. Poids : 238g. 130

44 Lot de pièces en argent comprenant : un 50 Francs Hercule, trois 10 Francs Hercule, un 5 Francs Hercule, un 5 Francs 
Semeuse. Poids 127g.

110

45 Lots de pièces en argent comprenant : un 10 francs Hercule, un 50 francs Hercule, cinquante-trois 5 francs semeuse. 
Etat : divers. Poids : 713g.

400

46 Monde – Divers
Lot de trois monnaies comprenant :
-Une 20 piastre 1916
-Une 1 Rouble 1913
-Un thaler de l’archeveché de Salzbourg 1626
Etat : B
Matière : Argent

180

47 Monde-Divers : lot de monnaies majoritairement en argent comprenant : quatre 50 Francs Hercule, un 10 francs Hercule  
un 5 francs Semeuse, un 500 Lires, et trois 5 marks, deux 1 yuan. Etat : divers. Poids : 221 g.

110

48 France – Monnaie de Paris
Série des J.O de Albertville 1992 comprenant neuf 100 Francs BE en argent ainsi que la 500 Francs Pierre de Coubertin 
en Or. On y joint un coffret de Pin’s
Etat : BE dans coffret avec certificats
Matière : Argent et Or.

900

49 Monde – Divers
Lot de sept monnaies et jetons comprenant notamment une 20 cent Indochine ou encore un jeton Louis XVI
Etat et matière : Divers

280

50 Europe – Divers 
 Lots de 5 coffrets comprenant une série complète en Euros ainsi qu’une série des monnaies antérieurs : 
 -Grèce 
 -Autriche
 -Italie
 -Finlande 
 -Irlande

Etat : UNC 
Matière : Divers

25

51 Europe – Divers 
Lots de 5 coffrets comprenant une série complète de chaque pays en euros ainsi qu’une série des monnaies antérieurs : 
 -Chypre
 -Italie
 -Estonie 
 -Lituanie
 -Malte

Etat : UNC 
Matière : Divers

25
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52 Monde-Divers
Lots de 5 coffrets comprenant une série de monnaies complète de chaque pays ainsi qu’une monnaie commémorative :
 -Sri Lanka 
 -Hong Kong
 -Australie
 -Indonésie
 -USA

Etat : UNC 
Matière : Divers

15

53 Monde-Divers
Lots de 5 coffrets comprenant une série de monnaies complète de chaque pays ainsi qu’une monnaie commémorative :
-Arabie Saoudite 
 -Le Pakistan
 -Irak

-Argentine
 -Nicaragua

Etat : UNC 
Matière : Divers

15

54 Monde-Divers
Lots de 5 coffrets comprenant une série de monnaies complète de chaque pays ainsi qu’une monnaie commémorative :
-Arabie Saoudite 
-Le Pakistan
 -Irak

-Argentine
-Nicaragua
Etat : UNC 
Matière : Divers

15

55 Monde-Divers
Lots de 5 coffrets comprenant une série de monnaies complète de chaque pays ainsi qu’une monnaie commémorative :
-Kenya
 -Jordanie
 -La Papouasie-nouvelle Guinée

-Le Vietnam
 -Cap-Vert

Etat : UNC 
Matière : Divers

10

57 Monde-Divers
Lots de 5 coffrets comprenant une série de monnaies complète en euros ainsi qu’une monnaie commémorative :
 -Sri Lanka 

-Hong Kong
-Australie
-Indonésie
 -USA 

Etat : UNC 
Matière : Divers

10

58 Europe – Divers 
Lots de 5 coffrets comprenant une série complète de chaque pays en euros ainsi qu’une série des monnaies antérieurs : 
 -Slovénie
 -Autriche
 -Luxembourg
 -Lettonie
 - La Slovaquie

Etat : UNC 
Matière : Divers

25

59 Europe – Divers 
Lots de 5 coffrets comprenant une série complète de pays en euros ainsi qu’une série des monnaies antérieurs : 
 -Irlande 
 -La Slovaquie 
 -Luxembourg
 -Slovénie 
 -Finlande 

Etat : UNC 
Matière : Divers

25
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60 Europe – Divers 
Lots de 5 coffrets comprenant une série complète en euros ainsi qu’une série des monnaies antérieurs : 
 -Malte 
 -Grèce 
 -Lituanie
 -L’Estonie
 -Chypre

Etat : UNC 
Matière : Divers

25

61 Europe – Divers 
Lots de 6 coffrets comprenant une série complète de chaque pays en euros ainsi qu’une série des monnaies antérieurs : 
 -France
 -Portugal
 -Les Pays-Bas
 -Allemagne
 -Belgique
 -L’Espagne

Etat : UNC 
Matière : Divers

25

62 Europe – Divers 
Lots de 6 coffrets comprenant une série complète en euros ainsi qu’une série des monnaies antérieurs pour : 
 -La France
 -Portugal
 -Les Pays-Bas
 -Allemagne
 -Belgique
 -L’Espagne

Etat : UNC 
Matière : Divers

30

63 Vatican-Pie IX, 1 lira Pie IX 1868 monté en broche sertie de pierres violettes. 20

65 Coffret comprenant un set « the royal baby » comprenant deux monnaies, une en or pur 999/1000 et une en argent 
925/1000 avec une pierre incrustée de Swarovski, datant de 2013, ces deux pièces de monnaies ont été frappées en 
l’honneur de la naissance du bébé du prince William et de Kate Middleton.
Matière : Or 24 carats / Argent 925 
Etat : UNCC

150

66 Divers 
Lot cinq coffrets sur la série « les monnaies en or les plus précieuses au monde » comprenant à chaque coffret sept 
médailles en or 999%, dont un endommagé ainsi que deux coffrets contenant 6 médailles en or 999%. On joint 
également deux coffrets de médailles diverses.
Matière : Or 999% 
Etat : divers 
Poids : env. 0,5 grammes par médaille.

700

69 Divers 
Un coffret en imitation bois, comprenant cinq médailles représentant l’Or de la France, en or 375% fournit avec une loupe 
et une paire de gants
Matière : Or 9 carats 
Poids : 9.65 grammes 
Etat : BE

150

74 Divers - 
Lot de de petites monnaies comprenant notamment un denier à la légende Chrétienne
Etat : divers

75

75 Divers - 
Lot de huit médailles colorisées de 45mm, pesant environ 30 grammes chacune sur la série « l’homme et son destin » 
Etat : UNC
Matière : Argent 333
Poids : env. 30 grammes par médailles

15

76 Divers - 
Lot de quarante-sept médailles commémoratives de diamètre 35.2mm, sur la série « les présidents de la république 
française » avec notamment une médaille commémorative du président François Hollande, Felix Faure ainsi que de 
nombreuses grande personnalités Françaises
Etat : BE 
Matière : Argent 333     
Poids : Env. 13 grammes par médaille

100
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77 Divers - 
Lot de vingt-cinq médailles commémoratives de diamètre 40mm, sur la série « Nos Grands Hommes » comprennent 
notamment une médaille commémorative de Simone Veil et divers grands personnages de l’histoire Français
Etat : BE 
Matière : Argent 999    
Poids : env. 19 grammes par médaille

100

78 Divers - 
Lot de vingt-cinq médailles de 35.2mm sur la série « les premières frappes en hommage à l’euro »  
Etat : BE 
Matière : Cuivre Argenté

35

79 Divers –
Coffret de la monnaies de paris série « le tour de France 100 ans » année 2013 comprenant les quatre 10 euros (maillot 
jaune , vert, blanc, et à pois)  
Matière : Argent
Etat : Divers 
Poids : 88,8 grammes

75

80 Divers –
Important lot de trente médailles « Europa » de pays divers auxquelles ont joint une 100 Francs.
Matière : argent et cuivre 
Poids : env. 15 grammes par médaille
Etat : Divers

150

81 Divers –
Important lot de vingt-huit médailles commémoratives comprenant de nombreuses médailles papales, on y joint deux 
livrets de rangement  
Matière : Divers 
Etat : sous capsules

20

82 Divers –
Lot d’un coffret en imitation bois de numismatique de type Leuchtturm comprenant onze médailles des premières frappes 
en hommage à l’euro, ainsi que cinq médailles commémoratives 
Matière : Divers 
Etat : UNC

20

83 Divers –
Lot de cinq médailles en argent comprenant deux médailles de L’Euro 2020 des 60 ans du Nouveau Franc ainsi, que 
deux médailles de L’Euro-Centenaire 2014 et une médaille du Citoyen (capsule casées). 
Matière : Argent 800 
Etat : UNC (dans écrin)
Poids : env :194,5 grammes

30

84 Divers –
Lot de deux coffrets en imitation bois comprenant des médailles des premières frappes de la série « Europa » de pays 
divers comprenant dans chaque coffret 20 médailles en cuivre argenté avec dorure.
Matière : cuivre argenté avec dorure 
Etat : UNC

40

85 Divers –
Lot de deux médailles en argent en hommage au chef d’œuvre d’Eugène Delacroix « La liberté guidant le peuple ».
Matière : Argent 999 
Etat : UNC (dans écrin)
Poids : env. 186 grammes

200

87 Monaco - Sainte dévôte. 
Coffret BE 2005 de Monaco comprenant : les monnaies de 1 centime à 2 euros en BE ainsi que la 5 euros. 
Etat : traces d'usures sur le coffret.

110

88 Divers –
Lot de quatre coffrets de médailles et monnaies comprenant notamment :
 -Une médaille  commémorative en or 585% de « La victoire d’une Nation »
 -Une médaille commémorative en or 585% en l’honneur de « Louis Pasteur »
 -Deux de 2 euro commémorative de « pierre de Coubertin » 2013

Matière : Divers 
Poids : (Or) 4,07 grammes
Etat : Divers

170

89 Divers –
Lot de quatre coffrets en imitation bois de numismatique de type Leuchtturm 
Matière : imitation bois 
Etat : UNC

10

Page 8 sur 17



Résultat de la vente N° 366 du vendredi 26 avril 2024

Ordre Désignation Enchères

90 Divers –
Lot de quatre médailles en argent comprenant deux médailles de Benoit XVI  (2005-2013), ainsi que deux médailles du 
président François Hollande. 
Matière : Argent 800 
Poids : env.38 grammes
Etat : UNC (dans écrin)

20

91 Divers –
Lot de quatre médailles en argent représentant Jean-Paul II comprenant deux monnaies de la canonisation ainsi que 
deux monnaies de la béatification de Jean-Paul II 
Matière : Argent 800 
Etat : UNC (dans écrin)
Poids : env. 38 grammes

40

92 Divers –
Lot de quatre médailles en or représentant deux monnaies du Pape François « L’homme de L’année 2013 » ainsi que 
deux monnaies de Pape François de « La première effigie »  
Matière : Or 
Etat : BE (dans écrin) (un coffret usé) 
Poids : 14 grammes (14 Carats)

400

93 Divers –
Lot de quatre médailles en or représentant une médaille frappée en l’honneur du résistant Jean Moulin ainsi qu’une 
médaille de « La Victoire d’une Nation » et une médaille des 60 ans de la république.
Matière : Or 
Etat : UNC (dans écrin)
Poids 6.12 grammes (14 Carats) et 0.59 grammes (24 Carats)

200

94 Divers –
Lot de quatre médailles en or, comprenant deux médailles de la canonisation de Jean-Paul II ainsi qu’une médaille du 
Vatican de 2014 L ’Année des V Papes et une médaille des 60 ans de la république. 
Matière : Or 10.46 grammes (14 Carats) et 0.59 grammes (24 Carats)  
Etat : BE (dans écrin)

320

96 Divers –
Lot de trois médailles en or représentant des réplique de monnaie française ( francs coq….)
Matière : Or 
Etat : UNC (dans écrin)
Poids 3.5gr (14 Carats) et 2.05 gr (24 Carats)

200

97 Divers –
Lot de trois médailles en or représentant une médaille du Vatican de 2014 de L’année des V Papes ainsi, que deux 
monnaies de Jean-Paul II de la Canonisation 
Matière : Or 
Etat : BE (dans écrin)
Poids 10.49 grammes (14 Carats)

300

98 Divers –
Un coffret en imitation bois comprenant cinq médailles en argent, du débarquement des troupes franco-britanniques sur 
la plage de Swork Beach.
Matière : Argent
Etat :BE 
Poids : env. 100 grammes

40

99 Divers –
Un coffret en imitation bois comprenant vingt-six médailles des premières frappes en hommage à l’euro série « Europa »  
Matière : Cuivre argenté 
Etat : UNC

15

100 Divers – 
Lot de monnaies et médaille divers en or comprenant notamment deux 500 euros de la monnaie de paris, ainsi que des 
médailles commémoratives 
Matières : or 
Poids : env. 18.5 grammes (dont 15,56 grammes d’or 999 pour les 500 Euros)

950

101 Divers – 
Lot de onze médailles représentant des monnaies du monde en or 24 carats pesant chacune environ 1/100 onces.
Matières or.

350

102 Divers – Important lot de monnaies et médailles divers auxquels on joint un classeur de séries d’Euros ainsi que des 
coffrets de rangement ou encore un coffret « The royal Baby » de 2013 ou des 2 euros commémoratives.
Etat et matière divers.

600

104 Médailles -Divers
Lot de treize médailles commémoratives du Pape François (non-officiel), comprenant notamment une médaille du Pape 
François commémorative de la passation de pouvoir et diverses fêtes religieuses.
Etat : BE
Poids : Env 14,7 grammes par médaille
Matière : Argent 333

10
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105 Divers - 
Lot de dix-neuf séries de pièces de 2 euros (UNC) Commémorative ou courante comprenant notamment les nouvelles 2 
Euros de France ainsi que des 2 Euros commémoratives de Belgique et divers
Etat : UNC 
Matière : divers

35

106 Divers –
Important lot de monnaies de 2 euros comprenant notamment 116 pièces de 2 euros de Monaco, incluant deux pièces de 
Monaco 2012, une 2 euros Albert II sous capsules, ainsi que vingt-trois monnaies en argent auxquels on joint sept 
monnaies de 5 euros, ainsi que seize monnaies de 10 euro, et 4 monnaies de 2 euros de la série des « 150 ans de la 
croix rouge » mais aussi  2 médailles de 2013 des Pays-Bas de Willems Penning et divers
Matière : Divers 
Etat : Divers

610

107 Saint-Marin –
Lot de seize coincard en d’euro de Saint-Marin comprenant douze monnaies de 50 centimes « Série Touriste » ainsi, que 
quatre coffrets « Les Arbalétriers » de 2013. 
Matière : Divers 
Etat : UNC

35

108 Saint-Marin – Euros
Lot de six 2 Euros commémoratives comprenant les années 2004, 2005, 2006, 2007, 2010 et 2011.
Etat : UNC (Traces d’usures sur les cartons).

270

109 Vatican – Euros
Lot de huit 2 Euros commémoratives comprenant les années 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 et 2011.
Etat : UNC (Traces d’usures sur les cartons).

310

110 Vatican – Euros
Lot de six coffrets BU Euro du Vatican comprenant :
 -1 coffret du Vatican officiel BU Jean-Paul II 2005
 -1 coffret du Vatican officiel série de monnaies fleur de coin 2008
 -1 coffret du Vatican, Benoit XVI, 2 euros de 2010, année Sacerdotale
 -1 coffret du Vatican, 2 euros commémoraive de la VIIème rencontre mondiales des familles 
 -Une 2 Euros commémorative 2013
 -Une 2 Euros commémorative 2014 « chute du mur de Berlin »

Matière : Divers  
Etat : BU (Traces d’usure sur les cartons)

190

111 Divers –
Lot de deux coffrets BE du Vatican comprenant un coffret du Vatican 2008 réunissant les pièces de 1 cent à 2 euros ainsi 
qu’ une médaille et un coffret du Vatican 2004 de Jean-Paul II réunissant les pièces de 1 cent à 2 euro plus une médaille 
Matière : Divers 
Etat : BE (dans écrin, on note que les fourreaux en cartons sont usés)

130

112 Monnaie de Paris – Euros des Régions
Un coffret en imitation bois comprenant vingt-six monnaies en argent de 10 euros sur la série « Les Euros des régions » 
année 2010
Matière : Argent  
Etat : UNC

210

113 Monnaie de Paris – Euros des Régions 
Un coffret du club français de la monnaie, comprenant la série sur « Les Euros Des Régions » datant de 2012, contient 
vingt-sept monnaies en argent de 10 euros. 
Matière : Argent
Etat : UNC

220

114 Europe – Euros
Lot de monnaies en Euros comprenant :
-Une Série Euros de Monaco de 1 centime à 2 Euros 2001
- Une Série Euros de Monaco de 10 centimes à 2 Euros 2002
-Une 5 centimes Vatican 2005
-Une 20 centimes, 1 et 2 Euros monaco 2003
-Une 1 euros et 2 Euros 2021
-Une 1 Euros 2023
-Quatre 2 Euros commémoratives 2004 (dont la finlande).

130

115 Europe-Divers
Important lot de vingt-sept séries complète d’euros (année mélangée dans un même coffret) comprenant notamment des 
séries de Grèce, Italie mais aussi du Luxembourg ou de la Slovaquie.
Etat : UNC (présentés dans des coffrets plastiques)
Matière : Divers

80

116 Europe-Divers 
Important lot de treize séries complète d’euros (année mélangées) comprenant notamment des séries de Finlande, 
Allemagne ainsi que plusieurs Edition spéciale de l’euro mais aussi quelques séries de St-Marin dont un cassé.
Etat : UNC 
Matière : Divers

110
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117 France – Billet
Lot de trois 5 Francs Bleu Série :
-702
-221
-902
Etat : Divers.

50

118 France – Billet 
Lot de douze billets de 20 Francs comprenant :
-Un 20 Francs du 16 Juin 1912
-Quatre 20 Francs Travail et Science
-Deux 20 Francs Pêcheur
-Cinq 20 Francs Debussy
Etat : Divers.

50

119 France – Billets
Lot de huit billets de 500 Francs comprenant notamment deux billets de 500 Francs Bleu et rose.
Etat : B.

50

120 France – Billets
Lot de quinze billets de 100 Francs comprenant notamment le 100 Nouveaux Francs Bonaparte 1-3-1962
Etat : Divers.

60

121 France – Billets
Lot de sept billets de 1000 Francs comprenant notamment un billet de 1000 Francs commerce et industrie 28 Novembre 
1940
Etat : B.

50

122 France – Billets
Lot de trois billets de 200 Francs comprenant un 200 Francs Montesquieu et deux 200 Francs Eiffel. On joint un faux 300 
Francs
État : divers.

80

123 France – Billets
Lot de trois billets de 5000 Francs comprenant notamment deux billets de 5000 Francs Empire Français et un Billet de 
5000 Francs Terre et Mer
Etat : B-TB.

60

124 France – Billets 
Lot de dix-neuf Billets de 5 Francs comprenant :
-Cinq 5 Francs Violet
-Quatre 5 Francs Jeune Paysant
-Trois 5 Francs Pasteur
-Six 5 Francs Victor Hugo
Etat : Divers;

50

125 Lot de dix-Huit Billets de 10 Francs comprenant notamment Le 10 Nouveaux Francs Surchargé de 7-3-1957.
Etat : B;

50

126 Lot de vingt-six billets de 50 Francs comprenant :
-Un 50 Francs Bleu et rose
-Un 50 Francs 26-1-1933
-Sept 50 Francs Cérès
-Deux 50 Francs Jacques Cœur
-Trois 50 Francs Chimiste
-Un 50 Francs France
-Deux 50 Francs Racine
-Quatre 50 Francs De La Tour
-Cinq 50 Francs Saint-Exupéry
État : Divers.

70

127 Monde – Billets 
Lot de billet du monde comprenant notamment des Billets de necessité Français, mais aussi de Lires Italiens ou encore 
des Billets divers.
Etat : Divers.

65

128  Suisse - 20 Francs 1935
 A : Helvetia devant un. Massif alpin
R Croix Suisse
 Etat : TB
 Matière : Or (900)
Poids 6,42g

335

129 Pièce or jaune Edouard VII datée de 1910. Poids 7,97g. 400

130 France - Jeton Christian Dior. A : Buste à gauche de Christian Dior. R : Couronne de fleurs. Etat : UNC. Matière : Or 18K 
(750/1000). Poids 19,88g.

840
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131 Lot de quatre pièces en or comprenant : deux pièces de 10 francs 1860 et A1850, une pièce de 20francs coq marianne 
de 1912 et une pièce de 20 francs suisse 1935E. Poids 19,25g.

900

134 Pendentif pièce de 20 francs Napoléon III en or, entourage en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle.  Poids 9,57g 400

135 Pendentif médaille en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, "Plus qu'hier et moins que demain", gravée au dos. 
Poids brut 18,74g.

880

136 Médaille au profil de la vierge en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, entourage ajouré. Poids 9,97g. 450

137 Pendentif rond en or jaune 18K 750°/°°°, poinçon tête d'aigle, avec profil de la vierge en relief. Poids 15g. 630

138 Pendentif rond en or jaune 18k 750°/°°°, poinçon 750, serti en son centre d'une pièce de 20 francs République A 1851. 
Poids 11,35g

530

139 Pendentif en or jaune 18K 750°/°°°, serti en son centre d'une pièce de 20 francs coq de 1905. Poids 15,73g. 720

140 Lot de 3 pendentifs en or jaune 18K 75°°/°° sertis de pièces de 20 francs or Napoléon 1860, 1855 et 1859. Poids brut 29g. 1 370

141 Pièce montée en pendentif en or jaune 18K 750°/°° à l'effigie de Louis XVI DGFR et NAEV REX, polie pour montage. 
Poids 16,70g.

810

142 Pendentif en or jaune 18K 750°/°°° serti en son centre d'une pièce de 20 francs Napoléon tête nue de 1854. Poids 9,71g. 460

143 Pendentif en or jaune 18K 750°/°° serti d'une pierre dure de couleur rose. Poids 4,08g. 145

144 Pendentif cartouche égyptien en or jaune 18K 750°/°°. Poids 7,34g. 300

145 Pendentif en or jaune 18K 750°/°° serti d'une pièce de 4 ducats austro-hongrois 1915 à l'effigie de François-Joseph Ier 
empereur d'Autriche. Poids 19,75g.

1 050

146 Pendentif rond en or jaune 18K 750°/°°°, serti en son centre d'une pièce de 20 francs suisse. Poids 11,69g. 550

147 Lot de 4 pendentifs en or jaune 18K 750°/°° sertie de pièces de 10 francs coq de 1907 et 1912, 20 francs république de 
1895 et 20 francs or napoléon tête laurée de 1861. Poids brut 28,34g.

1 360

148 Lot de 6 pendentifs en forme de croix en or jaune 18K 750°/°°. Poids 15,44g. 640

149 Lot de médailles en or jaune 18K 750°/°° comprenant 5 médailles de la vierge et une médaille du travail. Poids brut 
41,87g.

1 250

150 Broche vintage volute en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, sertie de brillants en son centre, avec chaîne de 
sécurité. Poids brut 13,5g.

560

151 Pendentif en or jaune 18K 750°/°° serti en son centre d'une pièce de 20 francs or dans un entourage en or serti de perles. 
Poids brut 12,50g.

550

152 Deux pendentifs aux cartouches égyptiens en or jaune 18K 750°/°°. Poids 6,88g. 280

153 Pendentif rond en or jaune 18K 750°/°°°, poinçon tête d'aigle, avec sirène stylisée en volume au centre. Poids 7,12g. 295

154 Deux médailles de baptème en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, au profil de la vierge. Poids 4,92g. 200

156 Lot d'or 18K 750°/°° comprenant une broche palme, une chaîne de montre et chaîne longueur 50cm. Poids 40,93g. 1 700

157 Pendentif maçonnique en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, en forme de triangle orné d'une feuille d'acacia dont 
les feuilles sont serties de brillants. Poids brut 5,27g.

215

158 Pendentif porte photo en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, serti de perles et de brillants. Poids brut 11,05g. 460

159 Lot comprenant 5 pendentifs pour chaîne en or jaune 18K 750°/°° dont 2 avec pierres de couleurs. Poids brut 18,95g. 1 900

160 Broche en or jaune 18K représentant la lettre G sertie de 2 brillants et d'une émeraude. Poids brut 2,99g. 120

161 Pendentif en jade représentant un oiseau branché sur monture en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle. Poids brut 
10,59g.

310

162 Lot de médailles en or jaune 18K 750°/°°. Poids 75,5g. 3 350

163 Lot comprenant 5 pendentifs montés sur or jaune, dents  et griffes. Poids brut 17,24g. 260

164 Pendentif en or jaune 18K 750°/°° serti en son centre d'un cabochon de pierre verte. Poids brut 6,64g. 260

165 Pendentif en or jaune 14K 585°/°°, serti d'un rubis ovale (origine Inde). Poids brut 2,58g. 150

166 Broche pendentif en or jaune 18K 750°/°° sertie d'une pièce de 20 dollars de 1893 en son centre. Poids brut 39g. 1 965

167 Broche pendentif en or jaune 18K 750°/°° sertie de grenats et de perles. Poids brut 11,29g. 400

168 Broche en or jaune 18K 750°/°° formant nœud sertie de 5 brillants. Poids brut 15g. 600

169 Pendentif en or jaune 18K 750°/°°, à décor de profils égyptiens, poinçon tête d'aigle. Poids 9,29g. 400
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170 Broche en or jaune 18K 750°/°° formant fleur, le pistil serti de brillants. Poids brut 13,64g. 560

171 Broche feuillage en or jaune 18K 750°/°°, sertie de 2 perles de culture. Poids 5,07g. 180

172 Broche pendentif camé au profil de femme, entourage en or jaune 18K 750°/°°. Poids brut 10,60g. 230

173 Broche stylisée en or jaune 18K 750°/°°. Poids 3,61g. 145

174 Paire de boutons de manchettes en or jaune 18K 750°/°°, sertis de pièces de 10 francs or Napoléon tête laurée. Poids 
13,54g.

630

175 Broche en or jaune 18K 750°/°°, sertie de pierres précieuses (rubis, saphir, émeraude) et turquoises formant une abeille 
butinant sur une branche fleurie. Poids brut 11,5g.

450

176 Broche pendentif en or gris 18K 750°/°° formant nœud sertie de brillants. Poids brut 9,98g. 450

177 Broche barrette en jaune 18K 750°/°° sertie de 4 perles baroques dans un entourage de brillants taille rose. Poids 8,79g. 290

179 Broche stylisée formant gerbe en or gris 18K 750°/°° et diamants. Poids brut 18,64g. 780

180 Paire de boutons de manchettes en or jaune 18K 750°/°° et onyx à décor de fer à cheval et profil de cheval. Poids brut 
7,12g.

250

181 Paire de boutons de manchette en or jaune 18K 750°/°° émaillés monogrammés AC, sertis de roses. Poids brut 13,13g. 
(Manques à l'émail).

445

182 Boucles d'oreilles en or jaune 18K 750°/°°, émail et perles. Poids brut 8,64g. 300

183 Paire de boutons de manchettes en or jaune 18K 750°/°° sertis de 2 saphirs et de 2 brillants. Poids 11,44g. 550

184 Aumonière en or jaune 18K 750°/°°. Poids 43,57g. 1 820

185 Epingle à cravate en or jaune 18K 750°/°° sertie d'un diamant. Poids brut 1,70g. 120

186 Broche pendentif en or jaune 18K 750°/°°°, ornée en son centre de pierres violettes calibrées (améthystes?) et de roses. 
Poids brut 16,80g.

630

187 Parure en or jaune 18K 750°/°° martelée, comprenant une paire de créoles et une bague. Tour de doigt 46. Poids 7,82g. 325

188 Boucles d'oreilles boules 2 ors 18K 750°/°°, système alpa. Poids 2,98g. 120

189 Boucles d'oreilles en or jaune 18K 750°/°°, système alpa, serties d'émeraudes, saphirs et petits brillants. Poids brut 3,36g. 200

190 Boucles d'oreilles en or jaune 18K 750°/°°, système alpa,  à motif de grenouilles. Poids 8,46g. (Manque un système 
d'attache).

350

191 Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 750°/°° serties de 2 perles noires et 2 brillants (pour oreilles percées). Poids 
brut 9,79g.

200

192 Boucles d'oreilles en or jaune 18K 750°/°° à motifs stylisés de fleurs. Poids 5,15g. (Manque les fermoirs). 210

193 Paire de clips d'oreilles en or blanc 18K 750°/°° formant fleur avec perles au centre. Poids brut 14,60g. 560

194 Broche amour en or jaune 18K 750°/°°. Poids 15,41g. 635

195 Boucles d'oreilles en or jaune 18K 750°/°° serties de perles de culture et de 2 rubis. Poids brut 8,36g. 325

197 Didier GUERIN. Demi créoles en or jaune 18K 750°/°° pavée de diamants. Poids brut 4,12g. Avec son certificat 
d'authenticité.

270

198 Lot de 2 broches en or jaune 18K 750°/°°, l'une au nom d'Elena et l'autre de forme barette avec une médaille de la vierge. 
Poids 5,39g.

220

199 Pièce en or jaune Léopold II montée en broche sertie de roses. Poids brut 14,43g. 670

201 Bague et boucles d'oreilles en or jaune 18K 750°/°° et perles de culture. Poids brut 9,31g. 320

203 Parure en or jaune 18K 750°/°° et pierres de lune comprenant un collier et une paire de pendants d'oreilles (pour oreilles 
percées). Poids brut 12,54g.

400

204 Montre de gousset en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête de cheval, double fond or. Poids brut 84,4g. Mouvement non 
garanti.

1 150

205 Montre savonette en or jaune 18K 750°/°°, double lunette or signée Time Keeper Breguet, Paris. Poids brut 31,78g. 
(Verre manquant). Mouvement non garanti.

600

205,1 Montre de gousset en or jaune 18k 750°/°°, poinçon 18K, double lunette or, le dos entièrement guilloché. Poids brut 
86,90g. Mouvement non garanti.

1 050

206 Montre de gousset en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête de cheval. Poids 10g. (Cadre en verre à refixer, une aiguille 
manquante). Mouvement non garanti.

420
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207 Montre de col en or jaune 18K 750°/°°, double lunette or. Poids brut 18,42g. Mouvement non garanti. 300

208 Montre de col en or jaune 18K 750°/°°, poinçon hibou, le dos entièrement gravé, cadran blanc à chiffres romains.  Poids 
brut 15g. (Manque verre). Mouvement non garanti.

280

209 Montre de col en or jaune 18K 750°/°°, double cuvette or, dos gravé et émaillé, cadran à chiffres romains. Poids brut 22g. 
(Accidents à l'émail du cadran). Mouvement non garanti.

330

210 Montre de gousset en or jaune 18K 750°/°°, double cuvette or, répétition minute chronographe. Poids brut 113,5g. 
Mouvement non garanti.

2 050

211 Boîtier de montre art déco en platine, le cadran serti de diamants. Poids 10,21g. Mouvement non garanti. 280

212 Deux cadrans de montre en or jaune 18K 750°/°°. Poids brut 21,95g. Vendus en l'état. Mouvements non garanti. 520

213 Chaîne de montre en or jaune 18K 750°/°°°, avec pierres noires. Poids brut 26,97g. 1 000

218 CARTIER. Alliance 3 ors 18K 750°/°°. Tour de doigt 48. Poids 4,33g. 420

219 Didier GUERIN. Bague jonc en or jaune 18K 750°/°°° pavée de diamant pour environ 2cts. Tour de doigt 51. Poids brut 
9,06g. Avec son certificat d'authenticité.

680

220 Bague tank en platine, sertie d'un diamant central taille ancienne, entourage de brillants. Tour de doigt 52. Poids brut 
8,67g.

1 350

221 Bague marguerite en or gris 18K 750°/°°, sertie en son centre d'un brillant et de saphirs baguette. Tour de doigt 51. Poids 
brut 4,36g.

600

222 Bague en or jaune 18K 750°/°° sertie de 3 petits brillants. Poids 4,03g. 165

223 Bague en or jaune 18K 750°/°°, entièrement pavée de rubis. Tour de doigt 57. Poids 7,54g. 320

224 Bague en or jaune 18K 750°/°° présentant une main retenant un diamant, la manchette du vêtement sertie de petits 
diamants. Poids 5,16g.

340

225 Bague en or jaune 9K 375°/°° sertie de 2 lignes de brillants. Tour de doigt 57. Poids brut 3,78g. 310

226 Lot de 2 bagues en or jaune 18K 750°/°°, l'une surmontée d'un cabochon de corail, l'autre pavée d'une ligne de brillants. 
Tour de doigt 46 et 59. Poids brut 8,8g.

340

227 Chevalière en or jaune 18K 750°/°° ornée en son centre d'un diamant en serti clos, douille en platine. Tour de doigt 56. 
Poids 17,59g.

750

228 Bague en or jaune 18K 750°/°° sertie de pierres semi précieuses. Tour de doigt 57.  Poids 8,43g.  (Une pierre 
manquante).

320

229 Bague en or blanc 18K 750°/°°, sertie de 8 brillants. Tour de doigt 53. Poids brut 11,36g. 600

231 Alliance américaine en or blanc 18K 750°/°°, sertie de brillants. Tour de doigt 57. Poids brut 3,33g. 380

234 Bague en or jaune 18K 750°/°°, sertie en son centre d'une pierre synthétique rouge. Tour de doigt 58. Poids brut 6,50g. 240

235 Bague jonc godronnée en or jaune 18K 750°/°°. Tour de doigt 55. Poids 7g. 290

236 Chevalière en or blanc 18K 750°/°° sertie en son centre d'une pierre bleue. Tour de doigt 55. Poids 5,41g. 210

237 Bague en or jaune 18K 750°/°° formant serpent sertie de 3 rubis. Tour de doigt 54. Poids brut 20,14g. 820

238 Bague en or jaune 18K 750°/°° sertie en son centre d'un rubis cabochon ovale d'environ 5cts entouré de quarante 
brillants pour un poids total d'environ 1ct. Tour de doigt 49, avec réducteur. Poids brut 8,96g.

1 550

241 Bracelet manchette articulé en or jaune 18K 750°/°°, poinçon étranger, entièrement guilloché. Poids 82g. Vendu avec sa 
boîte.

3 500

242 Bracelet 3 ors en or 18K 750°/°°. Diamètre 6cm. Poids 41,80g. 1 750

243 Bracelet articulé en or jaune 18K 750°/°° à maille marine. Poids 50,15g. 2 400

244 Bracelet en or jaune 18K 750°/° à maille cubaine. Poids 14,50g. 600

245 PAT. Bracelet articulé en or jaune 18K 750°/°° à maille serpent.  Longueur 19cm. Poids 52,82g. (Vendu avec maillons 
supplémentaires).

2 300

246 Bracelet gourmette en or jaune 18K 750°/°°. Poids 20,30g. 865

247 Bracelet rivière torsadé en or bicolore 14K 585°/°° entièrement serti de diamants de taille baguette. Poids brut 19,96g. 1 200

249 Boite à pillule en or jaune 18K 750°/°°, poinçon vieillard et coq, entièrement gravée. Poids 39,8g. 1 750

251 Bague en or jaune 18K 750°/°°, poinçon 750, sertie d'une tourmaline épaulée de diamants baguette (environ 0,40cts). 
Tour de doigt 56. Poids brut 4,8g.

280
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252 Bague en or jaune 18K 750°/°°, poinçon 750, sertie de cabochons de jade et de brillants (environ 0,20cts). Tour de doigt 
54. Poids brut 5,22g.

300

255 MAXIM'S. Stylo bille en argent 925°/°°. Poids brut 35g. 80

260 Pendentif articulé en or jaune 18K 750°/°° serti au centre d’un diamant taille brillant pesant environ 1,80cts de couleur 
estimée I/J et de pureté estimée VVS/VS. Luminescence: aucune constatée. Dimensions du diamant: 
8,07x8,06x4,56mm. Poids brut: 1,70g.

4 100

261 MAUBOUSSIN. Bracelet en or blanc 18K 750°/°° serti de diamants, signé. Longueur 17,5cm. Poids brut 7,02g. 520

262 Collier en or jaune 18K 750°/°° serti de pierres semi précieuses. Poids brut 18,8g. 580

263 Deux chaines en or jaune 18K 750°/°°,  maille jaseron. Longueur 80cm et 60cm. Poids 45,40g. 1 880

264 Collier tour de cou en or jaune 18K 750°/°° entièrement articulé. Poids 84g. 3 560

266 Collier en or jaune 18K 750°/°° à maille tressée sertie de 6 petits brillants. Poids brut 28,83g. 1 300

267 Collier boules en or jaune, alterné de boules filigrannées en or jaune 14K 660°/°°, chaîne en or jaune 18K 750°/°°. Travail 
africain. Poids 35g.

1 450

268 Chaîne en or jaune 18k 750°/°° à maille plate. Longueur 54cm. Poids 17,65g. 770

269 Chaîne en or jaune 18K 750°/°° à décor filigranné. Longueur 50cm. Poids 7,64g. 310

271 Chaîne et pendentif en platine serti d'un diamant central et de brillants en chute. Poids brut 5,75g. 500

272 Chaîne en or jaune 18K 750°/°°, à maille plate. Longueur 50 cm. Poids 20g. 840

273 Chaîne en or jaune 18K 750°/°° et son pendentif main. Poids 5,60g. 230

274 Chaîne en or jaune 18K 750°/°° retenant un motif en or jaune serti de brillants. Poids brut 6g. 245

275 A. AUGIS. Collier en or jaune 18K 750°/°° serti en son centre d'une plaque carrée ornée d'une fleur, le centre serti d'un 
brillant. Longueur 40cm. Poids brut 3,96g.

210

276 Chaîne en or jaune 18K 750°/°° avec pendentif serti de 3 brillants. Poids brut 3,3g. 140

277 Deux chaînes en or jaune avec motifs or, brillants et émeraude. Poids brut 4,4g. 180

278 Deux chaînes en or jaune 18K 750°/°° avec motifs en or jaune dont l'un serti d'un petit diamant. Poids brut 8g. 350

279 Sautoir en or jaune 18K 750 °/°° alterné de perles et de motifs filigranés. Longueur 70cm. Poids brut 11,70g. 375

280 Collier en or jaune 18K 750°/°° serti en son centre de saphirs, diamants et d'une perle baroque. Poids brut 15,16g. 830

282 Montre de dame en or jaune 18K 750°/°° bracelet articulé, cadran rond, remontage manuel. Mouvement Jaeger. 
Mouvement mécanique à remontage manuel.  Poids brut 45g. A réviser.

1 750

283 CHANEL. Montre de dame modèle "Première" en plaqué or, mouvement à quartz, bracelet double chaîne entrelacée de 
cuir noir, datée 1987 au dos. Boîtier 25x20mm. Longueur bracelet 18cm. Mouvement non garanti. Oxydation sur 
certaines parties du bracelet.

800

284 Montre de dame en or jaune 18K 750°/°° cadran carré, bracelet maille serpent. Mouvement mécanique à remontage 
manuel. Poids brut 38,82g. Mouvement non garanti.

1 520

285 HERMES - BAUME & MERCIER. Cadran de montre de dame en or jaune 18K 750°/°° signé, bracelet rapporté en métal 
doré, mouvement à quartz. Poids 40,81g. Mouvement non garanti.

270

286 CARTIER, modèle "Santos". Montre en or et acier. Mouvement à quartz. Poids brut 84,14g. Mouvement non garanti. 1 800

288 BOUCHERON, Paris. Montre de dame en or blanc 18K 750°/°°, cadran carré, bracelet maille serpent. Mouvement 
mécanique à remontage manuel.  Mouvement OMEGA. Poids brut 38,82g. A réviser.

1 500

289 OMEGA. Montre de dame en or jaune 18K 750°/°°,  bracelet à maille plate, cadran carré à fond blanc. Mouvement 
mécanique à remontage manuel.  Poids brut 47g. A réviser.

1 750

290 BOUCHERON. Montre vintage en or 18K 750°/°°, la lunette et le haut du bracelet sertis de diamants. Mouvement 
automatique à remontage manuel. Mouvement OMEGA. Poids brut 82g. Mouvement non garanti. Une pastille à 
ressouder au niveau du cadran.

3 500

291 FEUDOR. Montre dame en or gris 18K 750°/°° lunette diamantée, bracelet  articulé. Mouvement mécanique à remontage 
manuel. Poids brut 37,44g. Mouvement non garanti.

1 470

292 OMEGA. Montre de dame en or jaune 18K 750°/°°, cadran rond, bracelet maille serpent. Mouvement à quartz. Poids brut 
31,83g. Mouvement non garanti.

1 150

293 CARTIER. Modèle Vendôme. Montre de dame, modèle en or jaune 18K 750°/°°, poinçon hibou, cadran 2 ors à chiffres 
romains, boucle déployante en or, bracelet en cuir rose d'origine. Mouvement mécanique à remontage manuel. Poids brut 
27g. Vendue avec sa boite d'origine. Mouvement non garanti.

1 850
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294 LONGINES. Montre en or jaune 18K 750°/°°, cadran rond à fond blanc, bracelet en crocodile, mouvement automatique. 
Poids brut 37,32g. Dispensé de poinçon pour cause de fragilité. Mouvement non garanti.

400

296 LIP. Montre de dame en or jaune 18K 750°/°° bracelet guilloché et cadran rond fond champagne. Mouvement mécanique 
à remontage manuel. Poids brut 17,77g. Mouvement non garanti.

620

297 UNIVERSAL. Montre de dame en or blanc 18K 750°/°°, bracelet articulé plat, cadran diamanté à fond blanc. Mouvement 
mécanique à remontage manuel. Mécanisme d'origine. Poids brut 57g. Mouvement non garanti.

2 160

298 LONGINES. Montre en or jaune 18K 750°/°°,  bracelet articulé à maille ajourée, cadran rond maille champagne. 
Mouvement mécanique à remontage manuel. Calibre 27,0 d'époque.  Poids brut 54,04g. A réviser.

1 550

299 UNIVERSAL. Montre de dame en or jaune 18k 750°/°°, cadran rectangle à fond blanc, bracelet en serpent, boucle 
d'origine plaquée or. Mouvement mécanique à remontage manuel. Poids 21,64g. Dispensée de poinçon pour cause de 
fragilité. A réviser. (Importantes usures au bracelet).

320

300 OMEGA. Montre de dame rétro en or jaune 18K 750°/°°, lunette et entourage cadran sertis de rubis et diamants. 
Mouvement mécanique à remontage manuel. Poids brut 41,42g. Mouvement non garanti.

1 520

301 Montre de dame en platine de style art déco, cadran serti de roses, bracelet cordon, fermoir en or blanc 18K 750°/°°. 
Mouvement mécanique à remontage manuel. Poids 11,97g. Mouvement non garanti.

200

303 ZENITH. Montre d'homme, cadran acier sur bracelet cuir, mouvement automatique. Calibre 49,2. Base ETA 2892,2.  On 
y joint un bracelet cuir supplémentaire. Mouvement non garanti.

300

304 Bague en or blanc 18k 750°/°°, poinçon hibou, sertie en son centre d'une pierre verte entourée de brillants (environ 
0,40cts). Tour de doigt 58. Poids brut 8,32g.

550

306 Bague en or jaune 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, sertie en son centre d'une importante améthyste d'environ 12cts. 
Tour de doigt 54. Poids brut 8,74g.

390

308 Bague marquise en or blanc 18K 750°/°°, sertie en son centre d'un saphir d'environ 1,80cts entouré de diamants (environ 
1,30cts). Tour de doigt 57. Poids brut 7,86g.

800

309 Pendentif en or blanc 18K 750°/°°, poinçon 750, serti d'une aigue marine d'environ 7cts et de brillants (environ 0,50cts). 
Poids brut 4,70g.

580

317 Bague en or blanc 18K 750°/°°, poinçon tête d'aigle, sertie en son centre d'une pierre jaune épaulée de pierres blanches. 
Tour de doigt 51. Poids brut 7,70g.

500

318 Alliance américaine en or gris 18K 750°/°° sertie de dix huits brillants. Tour de doigt 54. Poids brut 4,15g. 500

319 Deux faces à main en or jaune 18K 750°/°°.  L'un avec verres, l'autre sans. Poids brut 39,71g. 1 350

321 Chaîne en or jaune 14K 585°/°° avec pendentif en or jaune 18K 750°/°° et œil de tigre. Poids brut 14,96g. Poids de la 
chaîne 11,25g.

400

322 Chaîne sautoir en or jaune 18k 750°/°° à maille torsadée. Longueur 100cm. Poids 15,5g. 650

323 Collier en or jaune 14K 585°/°° entièrement sertie de pierres : émeraudes, rubis, saphirs. Travail indien. Poids brut 
14,58g. (un saphir à refixer)

420

324 Chaîne de montre en or bicolore 18K 750°/°°. Longueur 35cm. Poids 8,26g. Accidentée, à réparer. 340

325 Collier en or blanc 18K 750°/°° serti en son centre de saphirs, de diamants et d'une perle baroque en chute. Poids brut 
11g.

2 200

326 Collier de perles de culture, fermoir or gris 18K 750°/°°. Poids brut 17,4g. 130

327 Chaîne en or jaune 18K 750°/°° retenant un pendentif ampoule avec petit brillant à l'intérieur. Poids brut 4g. 170

328 Chaîne en or jaune 18K 750°/°° à maille cheval avec pendentif main. Longueur 37cm. Poids 7,5g. 320

330 Solitaire en or blanc 18K 750°/°° serti d'un diamant naturel d'environ 1,10ct. Tour de doigt 55. Poids brut 2,32g. 950

332 Chaîne en or jaune 18K 750°/°° avec 2 breloques, perles et brillants. Poids brut 9g. 350

333 CELINE. Sautoir en métal doré à maille marine alternée. Longueur 90cm. 100

335 Bague en or jaune 18K 750°/°° sertie en son centre d'un diamant taille brillant d'environ 0,70cts entouré de saphirs 
calibrés. Tour de doigt 60. Poids brut 6,6g.

1 200

336 Bague en platine 950°/°°°, poinçon PT 950, sertie en son centre d'un diamant taille coussin d'environ 1,81ct, couleur 
estimée I-J, VSSI. Tour de doigt 55. Poids brut 12,15g.

3 000

337 Bague en or jaune 18K 750°/°° sertie en son centre d'un diamant d'environ 0,40cts. Tour de doigt 43. Poids brut 6,40g. 550

338 Bague jonc godronnée en or jaune 18K 750°/°°. Tour de doigt 54. Poids 5,70g. 260

339 Bague semainier en or jaune 18K 750°/°°. Tour de doigt 48. Poids 8,4g. 365

340 CARTIER. Bague "Trinity" semainier en or, 18K 750°/°°, signée. Vendue avec sa boite. Tour de doigt 52. Poids brut 6,6g. 750
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341 Bague 3 ors 18K 750°/°°. Tour de doigt 47. Poids 4,23g. 200

343 Lot de 3 alliances en or jaune 18K 750°/°°°. Poids 12,50g. 520

344 Bague en or jaune 14K 585°/°° sertie en son centre d'une améthyste. Tour de doigt 47. Poids brut 11,50g. 1 100

345 Bague en or jaune 14K 585°/°°°, sertie en son centre d'une importante citrine de taille rectangle. Tour de doigt 56. Poids 
brut 13,93g.

335

346 Deux bagues or jaune 18K, perles et brillants. Tours de doigt 48 et 54. Poids brut 3,40g. 120

349 Bague rétro en or jaune 18K 750°/°° sertie de brillants baguettes retenant une pierre bleue (saphir?). Tour de doigt 52. 
Poids brut 5,9g.

300

352 Parure en or jaune 18K 750°/°° comprenant : Paire de clips d'oreilles vintage années 60 formant 3 têtes de fleurs, les 
pistils en turquoise (poids brut 9,33g), ainsi qu'une broche assortie (poids brut 16,21g). Poids brut total 25,52g.

1 030

356 Clips d'oreilles vintage or jaune 18K 750°/°°, onyx et diamants. Poids brut 25,47g. 1 250

361 Collier en boules de jadéites sculptées alternées de boules d'or, fermoir ouvragé en or jaune, jade et brillants. Longueur 
40cm. Poids brut 94,9g

3 200

362 Collier en perles de corail alternées de boules en or jaune. Longueur 60cm. 850

364 Bracelet en perles d'hématites alternées de billes d'or, fermoir en or jaune 18K 750°/°°. Poids brut 29,21g. 150

366 Collier en perles de lapis-lazuli alternées d'éléments en or 18K 750°/°° ainsi que son fermoir. Longueur 62cm.  Poids brut 
159,60g.

400

367 Collier boules, améthystes gravées en chute (diamètre 18 mm pour la plus grosse) alternées d'éléments en or jaune 18K 
750°/°° ainsi que le fermoir.  Longueur 51cm. Poids brut 177,79g.

450

368 Saphir naturel ovale de 1,31ct dans sa boite scellée, certificat de l'IGI (International Gemmological Institute). 350

369 Aumonière en argent 800°/°°. Poids 35,82g. 30

370 Aumonière en argent 800°/°°. Poids 40,22g. 40

371 SWATCH-OMEGA. Montre modèle Mission on Earth, collaboration Swatch-Oméga, en bio céramique. Mouvement à 
quartz.  Vendue avec sa boite, sa notice et sa garantie. Neuve, jamais portée.

280

372 SWATCH-OMEGA. Montre modèle Mission to Venus, collaboration Swatch-Oméga, en bio céramique. Mouvement à 
quartz.  Vendue avec sa boite, sa notice et sa garantie. Neuve, jamais portée.

250

373 SWATCH-OMEGA. Montre modèle Mission to Uranus (bleu), plus communément appelé Tiffany, collaboration Swatch-
Oméga, en bio céramique. Mouvement à quartz. Vendue avec sa boite, sa notice et sa garantie. Neuve, jamais portée.

250

375 CHRISTIAN DIOR.  X John Galliano. Modèle Ethnic Heart. Sac en nylon Dior oblique et cuir à la couleur, anse 
bandoulière tressée, retenant un motif cœur. 16x24x7cm. Expert : Cabinet Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien 
Moisy.

150

376 CHRISTIAN DIOR X John Galliano, année 2004. Ligne Rasta, sac 26cm en toile Dior Oblique beige et cuir multicolore, 
fermeture éclair, anse bandoulière sangle réglable. 13x26x5cm. Expert : Cabinet Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien 
Moisy.

750

378 SCAPA. Petit sac en cuir grainé beige à deux anses, porté main. Doublure intérieure en tissu, une poche zippée et une 
poche téléphone. Vendu avec son dustbag. 22x21x9cm. Usures dans les angles.

40

379 GUCCI. Sac en toile GG suprême noir et cuir à la couleur, fermoir mousqueton en métal doré. 31x8x34cm. Expert : 
Cabinet Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien Moisy.

200

380 CHANEL, Circa 1998. Sac, modèle "Timeless ou Classique" 25cm, en cuir agneau matelassé café, fermoir CC plaqué or 
sur double rabat, anse chaîne réglable entrelacée. Hologramme, carte d’authenticité et dust bag. 25x17x7 cm. Expert : 
Cabinet Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien Moisy.

2 880

381 HERMES, Paris, Circa 1966. Sac en veau box noir, modèle Monaco 32cm, attaches et fermoir en plaqué or, poignée, 
cadenas recouvert et deux clés sous clochette dans pochette tissu. Estampillé E sur les revers des sanglons. Intérieur à 
trois poches, une poche plaquée faisant face à deux autres poches plaquées. 25,5x32x12cm. Etat d'usage. Expert : 
Cabinet Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien Moisy.

2 600

382 LOUIS VUITTON, Paris. Valise en cuir Monogramm et naturel souple, Modèle Sirius, intérieur en toile. 40x54x14cm. 
Expert : Cabinet Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien Moisy.

500

383 LOUIS VUITTON, Paris. Sac de voyage, modèle Cruiser, en toile Monogram marron et cuir naturel. Garniture en métal 
doré. Poignées en cuir naturel permettant un porté main, fermeture par boucle ardillon.  Intérieur en toile marron, une 
poche plaquée. Avec son porte-nom. 45x50x26cm. Une tache au fond sur la doublure. très bon état général. Expert : 
Cabinet Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien Moisy.

800

384 CHRISTIAN DIOR. . Sac cabas en toile Dior oblique noir en beige et cuir à la couleur. 35x35x16cm. Expert : Cabinet 
Chombert & Sternbach - Jean-Sebastien Moisy.

200

386 CELINE. Sac en toile enduite siglée dans les tons beige et cuir à la couleur. 20x18x4cm. Expert : Cabinet Chombert & 
Sternbach - Jean-Sebastien Moisy.

200
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